



Mosina, dnia 22.09.2022 r.

BZP.271.13.2022

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: „Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej w Krośnie”

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w celu rozwiania wątpliwości Wykonawców przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami:

#### Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi wnosimy o dopuszczenie do przetargu włókna polietylenowego. Włókna fibrylowane z polipropylenu wykonywane były w przeszłości, niemniej jednak z uwagi na fakt, że włókno polipropylenowe jest dużo twardsze, co powodowało dużą ilość obtarć naskórka u użytkowników podczas wślizgów, trawy z włókien polipropylenowych zostały wycofane z produkcji.

Aktualnie tendencją rynku europejskiego jest produkowanie sztucznych traw jak najbardziej zbliżonych właściwościami do trawy naturalnej, stąd wszyscy najwięksi producenci europejscy produkują trawy zarówno piłkarskie jak i wielofunkcyjne z włókien 100% polietylen.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu włókna polietylenowego i polipropylenowego.

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający w celu zapewnienia funkcjonalności obiektu nie dopuszcza zmiany parametrów trawy syntetycznej na wykonane z włókien polietylenowych. Zgodnie z dokumentacją projektową oraz OPZ Zamawiający dla modernizacji boiska wielofunkcyjnego dopuszcza włókna wykonane z polipropylenu.

#### Pytanie nr 2:

Czy zamawiający uzna produkt za równoważny, trawę syntetyczną spełniającą wszystkie wymagane przez zamawiającego parametry jednak wykonane z włókna polietylenowego. Tego rodzaju trawa jest produktem nowocześniejszym.

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dla modernizacji boiska wielofunkcyjnego nie uznaje za produkt równoważny trawy syntetycznej wykonanej z włókiem polietylenowych. Zgodnie z dokumentacją projektową oraz OPZ Zamawiający dla modernizacji boiska wielofunkcyjnego dopuszcza włókna wykonane z polipropylenu.

#### Pytanie nr 3:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na prace zamiennie polegające na wykonaniu nawierzchni typu e-layer w zamian za prace polegające na wykonaniu nawierzchni asfaltowej. Proponowaną przez nas nawierzchnię wykonuje się z granulatu SBR połączonego lepiszczem poliuretanowym i jest warstwą dedykowaną typowo na obiekty ze sztucznej trawy. Zamiana na tego typu warstwę pozwoli zaoszczędzić czas przy równoczesnym osiągnięciu bardziej profesjonalnej konstrukcji boiska.

#### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie dopuszcza innej podbudowy niż została określona w dokumentacji projektowej.